
 

 167 

XIII.  BAZA , INWESTYCJE I FINANSE  
 

1. Baza materialna 
  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie mieści się w czterech kompleksach budynków,    
zlokalizowanych w Koninie przy ulicach: Przyjaźni 1, Popiełuszki 4, Wyszyńskiego 3c i Wyszyń-
skiego 35. 

 
Obiekt przy ul. Przyjaźni 1 

W obiekcie przy ul. Przyjaźni 1 znajduje się główna siedziba uczelni, w której urzędują: rektor,     
prorektor, kanclerz, kwestor oraz dziekan i prodziekan Wydziału Społeczno-Ekonomicznego. 
Swoją siedzibę mają tu katedry (wszystkie działające w ramach Wydziału Społeczno-
Ekonomicznego): Katedra Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Katedra Zarządzania i Logistyki. 

Mieszczą się tu również następujące jednostki i komórki organizacyjne: 

− Dział Dydaktyki: Sekcja Analiz i Sprawozdawczości, Centrum Obsługi Studenta, Cen-
trum Rekrutacji i Karier, Sekcja Planowania i Informatycznej Obsługi Studenta, Stano-
wisko ds. Jakości Kształcenia i Studiów Podyplomowych, Stanowisko ds. Praktyk Za-
wodowych; 

− Biuro ds. Promocji; 

− Wydawnictwo; 

− Biuro Pomocy Materialnej; 

− Biuro Współpracy z Zagranicą; 

− Biuro Kadr; 

− Stanowisko ds. Obsługi Prawnej; 

− Stanowisko ds. Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych; 

− Stanowisko ds. kontroli zarządczej i ABI; 

− Stanowisko ds. BHP i PPOŻ; 

− Kwestura; 

− Biuro ds. Administracyjno-Gospodarczych; 

− Biuro ds. Obsługi Obiektów; 

− Biuro ds. Informatyzacji; 

− Archiwum; 

− Akademickie Centrum Językowe; 

− poligrafia. 

W budynku głównym uczelni mieści się również siedziba Samorządu Studentów PWSZ w Koni-
nie oraz biuro Stowarzyszenia Koniński Uniwersytet Trzeciego Wieku. Gmach główny uczelni 
przy ul. Przyjaźni 1 składa się z dwóch przylegających do siebie budynków, tj. części A oraz B. 
Do dyspozycji studentów na cele naukowo-dydaktyczne oraz sportowo-rekreacyjne pozostają na-
stępujące ilości i rodzaje sal:  

− aula na 460 miejsc siedzących; 

− 5 sal wykładowych, w tym dwie odpowiednio na 100 i 112 (sala audytoryjna) miejsc oraz 
trzy mniejsze – mieszczące od 75 do 90 osób; 

− 13 sal ćwiczeniowych mogących pomieścić jednorazowo od 15 do 40 studentów; 

− 3 pracownie komputerowe, w tym: dwie odpowiednio na 24 i 12 stanowisk, jedna na 15   

stanowisk do nauczania języków obcych z wykorzystaniem platformy e-learningowej; 

− 3 sale seminaryjne na blisko 15 osób; 
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− siłownia (Fitness Club) i sala do aerobiku. 

Ponadto w części B budynku przy ul. Przyjaźni 1 znajduje się ogólnodostępny bufet studencki 
prowadzony przez PPHU „Żak-Smak” s.c. 

 
Kompleks budynków przy ul. Popiełuszki 4 
W budynku dydaktycznym urzędują dziekan i prodziekan Wydziału Kultury Fizycznej i Ochrony 
Zdrowia. Dodatkowo w obiekcie tym funkcjonują następujące jednostki organizacyjne: 

− Katedra Pedagogiki i Pracy Socjalnej (funkcjonująca w ramach Wydziału Społeczno-
Ekonomicznego); 

− Katedra Dietetyki i Kosmetologii (funkcjonująca w ramach Wydziału Kultury Fizycznej  
i Ochrony Zdrowia);  

− Katedra Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii (funkcjonująca w ramach Wydziału Kultu-
ry Fizycznej i Ochrony Zdrowia). 

Kompleks obiektów przy ul. Popiełuszki 4 tworzą następujące obiekty: 

− budynek dydaktyczny z salą gimnastyczną; 

− Dom Studenta nr 1; 

− stołówka prowadzona przez PPHU „Żak-Smak” s.c.; 

− Centrum Wykładowo-Dydaktyczne; 

− stadion lekkoatletyczny z zespołem boisk sportowych (w skład zespołu wchodzą: dwa kor-
ty tenisowe, boiska do piłki siatkowej i plażowej, boisko do piłki ręcznej i dwa boiska do 
gry w kosza) oraz pawilon sportowy. 

Obiekt dydaktyczny posiada 26 pomieszczeń dydaktycznych, w tym:  

− 3 sale wykładowe o pojemności: 176, 150, 76 miejsc; 

− aulę wyposażoną w siedzenia z pulpitem, środki audiowizualne zamontowane na stałe, na-
głośnienie, multiwizjer oraz klimatyzację; 

− salę wykładową na 150 miejsc wyposażoną w dwa projektory multimedialne, rzutnik, mul-
tiwizjer oraz nagłośnienie sali; 

− salę wykładową na 76 miejsc; 

− sale ćwiczeniowe wyposażone w projektory podwieszane na stałe, w jednej z nich znajduje  
się tablica interaktywna. Pozostałe sale dydaktyczne wyposażone są standardowo w ławki, 
projektory podwieszane, rzutnik pisma oraz ekrany. Na potrzeby zajęć dydaktycznych do-
stępne są 2 zestawy przenośne (telewizor + video i DVD); 

− 2 pracownie komputerowe: jedna na 15 stanowisk z pełnym dostępem do internetu oraz 
druga pracownia komputerowa do nauczania języków obcych (platforma e-learning) na 20 
stanowisk. 

Na potrzeby zajęć dydaktycznych dostępne są również laptopy znajdujące się w dyżurce uczelnia-
nej. W budynku dydaktycznym znajdują się laboratoria: chemii, biologii, technologii wody i ście-
ków Wydziału Technicznego i dwie pracownie: pracownia chemii żywności i żywienia człowieka, 
pracownia badań motorycznych i wydolnościowych człowieka Wydziału Kultury Fizycznej  
i Ochrony Zdrowia oraz Centrum Porad Żywieniowych i Dietetycznych. Sala gimnastyczna znaj-
dującą się przy budynku dydaktycznym wyposażona jest w nagłośnienie oraz urządzenia sportowe. 
Student ma możliwość korzystania na terenie uczelni z internetu radiowego, ze swojego sprzętu, 
jak również z ogólnodostępnego sprzętu uczelnianego. Obiekt posiada podjazd wewnętrzny i ze-
wnętrzny oraz windę zewnętrzną dla niepełnosprawnych z dostępem do wszystkich pomieszczeń 
dydaktycznych.  

W piwnicach znajduje się bufet studencki prowadzony przez PPHU „Żak-Smak” s.c., w którym 
serwowane są ciepłe posiłki. Na holu usytuowane są dwa automaty napoi gorących oraz automat 
zimnych napoi i słodyczy. 
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Centrum Wykładowo-Dydaktyczne posiada:  

− salę wykładową na 657 miejsc, wyposażoną we wszystkie środki audiowizualne; 

− 4 sale wykładowe mniejsze na: 72, 39, 69, 80 miejsc, wyposażone w projektory multime-
dialne i nagłośnienie zamontowane na stałe; 

− 2 laboratoria fizykoterapii, wyposażone w aparaturę do prowadzenia ćwiczeń. 

W kompleksie usytuowany jest również Dom Studenta nr 1, w którym może mieszkać 116 studen-
tów w pokojach 2- i 3-osobowych, wyposażonych w tapczany, szafy, stoliki, krzesła, półki na 
książki, umywalki i lodówki. Dostępne są także, po gruntownym remoncie, 1-os. pokoje gościnne 
z łazienką (8 miejsc), wyposażone standardowo: szafa, tapczan, stolik i fotele, biurko, lodówka, 
TV, czajnik, suszarka do włosów oraz naczynia kuchenne z aneksem łazienkowym oraz dostępem 
do internetu. Mieszkańcy akademika mają dostęp do pokoi socjalnych, w pełni wyposażonych 
w sprzęt gospodarstwa domowego. Każdy mieszkaniec ma możliwość korzystania z bezpłatnego 
dostępu do internetu drogą radiową. Budynek posiada podjazd dla osób niepełnosprawnych.  

Obok Domu Studenta Nr 1 znajduje się stołówka prowadzona przez PPHU „Żak-Smak” s.c. mogą-
ca wydać jednorazowo 400 posiłków. 

 

Kompleks budynków przy ul. Wyszyńskiego 3c  
Obiekt znajdujący się przy ulicy Wyszyńskiego 3c składa się z następujących budynków: 

− budynku dydaktyczno-biurowego o powierzchni użytkowej 1357 m2; 

− Domu Studenta nr 2 oraz segmentu z pokojami gościnnymi o powierzchni użytkowej 2033 m2; 

− budynku biblioteki o powierzchni użytkowej 1180 m2. 

W obiekcie funkcjonuje Wydział Filologiczny. Budynek dydaktyczno-biurowy dysponuje: 

− trzema salami wykładowymi z nagłośnieniem i wyposażeniem w rzutniki pisma i ekrany 
wiszące oraz dostępem do internetu; 

− salą 1w posiadającą 64 miejsca, wyposażoną w podwieszony rzutnik multimedialny; 

− salą 2w posiadającą 67 miejsc, wyposażoną w podwieszony rzutnik multimedialny; 

− salą 3w posiadającą 66 miejsc, wyposażoną w tablicę interaktywną i podwieszany rzutnik; 

− sześcioma salami z podwieszanymi rzutnikami multimedialnymi i ekranami wiszącymi 
oraz dostępem do internetu i rzutnikami pisma, w tym: salą 13w - sala ćwiczeniowa na 30 
osób, salą 15w - sala ćwiczeniowa na 30 osób, salą 11w - sala ćwiczeniowa na 20 osób (ta-
blica interaktywna), salą 12w - sala ćwiczeniowa na 20 osób (tablica interaktywna), salą 
16w - sala ćwiczeniowa na 20 osób, salą 17w - sala ćwiczeniowa na 30 osób, salą 25w - sa-
la ćwiczeniowa na 25 osób oraz salą 21w - sala komputerowa na 15 stanowisk (laptopy). 

W obiekcie dydaktycznym znajduje się 12 sal, w tym: 3 sale wykładowe, 7 sal ćwiczeniowych,  
1 sala komputerowa i 1 sala seminaryjna (na 15 osób) oraz szatnia dla studentów. Na II piętrze 
budynku znajdują się pokoje biurowe: sekretariat z pokojem socjalnym, gabinet dziekana, pokoje 
wykładowców, pokój lektorów oraz pokój profesorski. 

Na każdym piętrze budynku znajduje się w pełni wyposażony węzeł sanitarny. Na parterze znajdu-
je się sanitariat dla osób niepełnosprawnych. Korytarze wyposażone są w stoły i siedziska dla stu-
dentów oraz gabloty i tablice przeznaczone do użytku dydaktycznego. Na I piętrze znajdują się 
automaty: z napojami gorącymi, słodyczami oraz punkt gastronomiczny „Borówka”.  

Ogółem na wyposażeniu budynku dydaktycznego jest: 10 rzutników multimedialnych podwiesza-
nych oraz 2 mobilne, 1 laptop, 3 radioodbiorniki z MP3, telewizor i odtwarzacz DVD oraz 3 tablice 
interaktywne.   

Dom Studenta nr 2 przy ul. Wyszyńskiego 3c dysponuje pokojami wyposażonymi w szafy, szafki 
żywnościowe, półki, tapczany, stoliki i krzesła wyściełane. Pokoje o podwyższonym standardzie 
wyposażone są w jednoosobowe biurka i fotele obrotowe. W każdym pokoju studenckim na wypo-
sażeniu znajduje się lodówka. Pomieszczenia socjalne (na każdym piętrze) są wyposażone  
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w kuchenki elektryczne (3 szt.), kuchnie elektryczne z piekarnikiem (3 szt.), mikrofale (3 szt.) oraz 
naczynia kuchenne. 

Do użytku studentów zostały przekazane także pralki automatyczne (3 szt.) znajdujące się na każ-
dym piętrze, suszarki stojące do bielizny, żelazka i deski do prasowania, mopy do mycia podłóg  
(w każdym sanitariacie), odkurzacze, miski do prania (w każdym sanitariacie), robot kuchenny, 
toster oraz prodiż. 

Świetlice (na każdym piętrze) wyposażone są w telewizory płaskie z telewizją kablową i DVD. 
Dom studenta posiada także internet przekazywany drogą radiową. Znajduje się w nim również 
automat ze słodyczami i zimnymi napojami. 

Dom Studenta nr 2 w roku akademickim 2015/2016 oferował studentom następujące pokoje: 

− 3-os. pokój (zwykły), koszt: 280 zł – 63 miejsca; 

− 3-os. pokój z umywalką, koszt: 290 zł – 9 miejsc;  

− 2-os. pokój z umywalką, koszt: 330 zł – 12 miejsc; 

− pokoje o podwyższonym standardzie: 

– 1-os. pokój (w aneksie z łazienką), koszt: 450 zł – 6 miejsc;  

– 1-os. pokój gościnny z łazienką – 6 miejsc, wyposażonych standardowo: szafa, tapczan, 
stolik i fotele, biurko, lodówka, TV, czajnik, suszarka do włosów oraz naczynia ku-
chenne z aneksem łazienkowym oraz dostępem do internetu;  

– 2-os. pokój (w aneksie z łazienką), koszt: 380 zł – 12 miejsc. 

Razem w roku akademickim 2015/2016 DS  nr 2 oferował 102 miejsca dla studentów. 

                                                      
Obiekt przy ul. Wyszyńskiego 35 
Obiekt przy ul. Wyszyńskiego 35 to budynek naukowo-dydaktyczny o powierzchni użytkowej 
3213 m2, w którym zlokalizowane są: 

− 1 sala wykładowa na 52 osoby, wyposażona w rzutnik pisma, wiszący ekran i projektor 
multimedialny; 

− 6 sal ćwiczeniowych mogących pomieścić jednorazowo 25 studentów każda, wyposażo-
nych w rzutniki pisma, ekrany wiszące, projektory multimedialne; 

− 2 sale komputerowe na 16 stanowisk, posiadające pełny dostęp do internetu, z czego jedna 
wyposażona jest w tablicę interaktywną. Oprócz oprogramowań ogólnych stanowiska te 
wyposażone są w oprogramowania specjalistyczne pozwalające na dokonanie wizualizacji, 
symulacji oraz analizy działania w warunkach rzeczywistych, jak również programy służą-
ce do wykonywania obliczeń symbolicznych; 

− 8 pracowni specjalistycznych: laboratorium materiałoznawstwa instalacyjnego, laborato-
rium metaloznawstwa i obróbki cieplnej, laboratorium elektrotechniki i elektroniki, pod-
staw automatyki, automatyzacji i robotyzacji, laboratorium metrologii warsztatowej i sys-
temów pomiarowych, laboratorium materiałów budowlanych, mechaniki gruntów i funda-
mentowania, laboratorium geodezji, laboratorium mechaniki płynów, laboratorium termo-
dynamiki. Laboratoria te wyposażone w specjalistyczny sprzęt i urządzenia pomiarowe po-
zwalają na realizację prawie wszystkich zajęć o charakterze doświadczalnym i praktycz-
nym stanowiących przygotowanie zawodowe studentów.  

Na ostatniej kondygnacji wydzielono pomieszczenie dla uczelnianych kół naukowych. Obiekt jest 
dostosowany dla osób niepełnosprawnych. W budynku jest wydzielony zespół sportowy, w skład 
którego wchodzą: sala gimnastyczna o powierzchni 177 m2, zaplecze sanitarne dla wykładowców, 
zespoły sanitarne dla studentów, magazyn sprzętu sportowego. Pomieszczenia dydaktyczne (z wy-
jątkiem laboratoriów) udostępniane są w miarę potrzeb również jednostkom organizacyjnym 
PWSZ w Koninie, prowadzącym zajęcia dydaktyczne na innych kierunkach studiów.  
W budynku funkcjonuje ogólnodostępny punkt gastronomiczny. 

 



 

 171 

Powierzchnia budynków będących własnością uczelni 

Budynki  
będące własnością uczelni 

Rok 
akademicki 

Liczba 
Powierzchnia 

całkowita 
(w m2) 

Powierzchnia  
użytkowa 
bez garaży 

(w m2) 
 

Łączna 
powierzchnia 

użytkowa 
z garażami  

(w m2) 

2014/2015 2 7 159,6 6 297,0 6480,70 dydaktyczno-naukowy  
i administracyjny  
– ul. Przyjaźni 1 2015/2016 2 7 237,60 6 375,0 6558,70 

2014/2015 3 8 503,40 6 724,50 6 892,50 
dydaktyczno-naukowy 
i administracyjny, 
w tym dom studenta  
+ stołówka 
(z wyłączeniem obiektów 
sportowych)  
– ul. Popiełuszki 4 

2015/2016 3 8 503,40 6 724,50 6 892,50 

2014/2015 1 5 096,91 4 095,57 5 096,91 Centrum  
Wykładowo-Dydaktyczne  
– ul. Popiełuszki 4 2015/2016 1 5 096,91 4 095,57 5 096,91 

2014/2015 1 4 768,0 3 390,16 3 390,16 dydaktyczno-naukowy  
i administracyjny  
– ul. Wyszyńskiego 3c 2015/2016 1 4 768,0 3 390,16 3 390,16 

2014/2015 1 1 246,1 1 100,6 1 100,6 biblioteka  
– ul. Wyszyńskiego 3c 2015/2016 1 1 246,1 1 100,6 1 100,6 

2014/2015 1 197,6 168,0 168,0 obiekt sportowy  
– ul. Popiełuszki 4 2015/2016 1 197,6 168,0 168,0 

2014/2015 1 4836,24 3213,23 3373,80 
dydaktyczny i administra-
cyjny (bez obiektów spor-
towych)  
– ul. Wyszyńskiego 35 2015/2016 1 4836,24 3213,23 3373,80 

 
 

2. Remonty, modernizacje, zakupy 
 

Obiekt przy ul. Przyjaźni 1 
W roku akademickim 2015/2016 zostały zrealizowane zadania przedstawione poniżej. 

1) Dokonano bieżących przeglądów: wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, wentylacji gra-
witacyjnej, sprzętu przeciwpożarowego, instalacji i stanu technicznego obiektów.  

2) W obiektach przeprowadzono bieżące remonty pomieszczeń dydaktycznych i biurowych,  
tj. malowanie, czyszczenie wykładzin oraz cyklinowanie parkietu. 

3) Zrealizowano inwestycję w zakresie rozbudowy i przebudowy wejść do budynku oraz 
remontu parteru obiektu – 604 537,48 zł i jego zabudowy – 24 094,47 zł. 

4) Wykonano monitoring w budynku – 86 079,35 zł. 

5) Zakupiono sprzęt komputerowy o łącznej wartości 133 494,25 zł (w tym w ramach projektu 
„SUSTMAN – Przedsiębiorczość, zrównoważony rozwój i produkcja dla studentów PWSZ 
w Koninie” – zakup na kwotę 44 089,80 zł). 

6) Zakupiono: macierze dyskowe – 22 341,72 zł, 3 drukarki, insygnia dla władz uczelni,  
2 projektory, 2 ekrany, 3 Access Point, 6 niszczarek, 12 telefonów komórkowych, 4 tablice, 
5 klimatyzatorów, 6 witryn, 4 biurka, 4 fotele, 15 krzeseł, 2 stoły konferencyjne, 3 stoły 
ekspozycyjne, 5 szaf, 16 sof i 2 mikrofony bezprzewodowe. 
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Kompleks budynków przy ul. Popiełuszki 4 
W roku akademickim 2015/2016 zostały wykonane następujące zadania przedstawione poniżej. 

1) Dokonano bieżących przeglądów: wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, wentylacji gra-
witacyjnej, sprzętu przeciwpożarowego, instalacji i stanu technicznego obiektów.  

2) Wykonano renowację płyty boiska i naprawę nawodnienia stadionu. 

3) Pomalowano pokoje studentów i pomieszczenia socjalne w Domu Studenta nr 1 oraz szyb 
windowego w budynku dydaktycznym. 

4) Zmodernizowano pokoje gościnne w Domu Studenta nr 1.  

5) Wykonano remonty: świetlicy w DS nr 1, schodów znajdujących się przy wejściu głównym 
do budynku od strony parkingu oraz wymieniono jeden komplet drzwi wejściowych. 

6) Zakupiono: sprzęt komputerowy – 8 578,75 zł, drukarkę, projektor, ekran, Access Point, nisz-
czarkę, telewizor (DS nr 1), pomoce dydaktyczne (analizator tłuszczu, spectrophotometer, stół 
rehabilitacyjny), klimatyzator, 7 gablot, biurka, fotele, komody dwudrzwiowe, szafy ubranio-
we, stoliki, wersalki do DS nr 1 (po 8 sztuk), 12 krzeseł (w tym 8 do DS nr 1) i szafę. 

 

Kompleks budynków przy ul. Wyszyńskiego 3c 
W roku akademickim 2015/2016 dokonano nowych podziałów pokoi i sal. Powiększono po-
wierzchnię dydaktyczną (łącząc pokoje biurowe 24 i 25) o salę ćwiczeniową na 25 osób. Pomalo-
wane zostały sale wykładowe 2w i 3w oraz sale ćwiczeniowe 11w, 12w i 17w. Pomalowano gabi-
net dziekana wydziału oraz ściany na korytarzach (klatka schodowa na I piętrze). 

W Domu Studenta nr 2:  

− wyremontowano: kominy i dach (miejscowa naprawa); 4 kabiny łazienkowe z aneksami  
o podwyższonym standardzie; 5 kabin łazienkowych w łazienkach ogólnodostępnych; 

− pomalowano: 3 pomieszczenia sanitarne; 10 pokoi; korytarze (parter i I piętro); 

− założono wentylację mechaniczną w sanitariatach (parter i I piętro); 

− zaadoptowano pokój biurowy na pokój gościnny i wyposażono w meble, telewizor oraz lodówkę.               

W roku akademickim 2015/2016 w sali konferencyjnej budynku biblioteki założona została klima-
tyzacja. Pomalowano pomieszczenia informacji naukowej oraz holu, wejścia głównego oraz czy-
telni prasy. Naprawiono oraz pomalowano popękany narożnik muru (od strony północnej). Wyko-
nane zostało także odwodnienie liniowe placu przed biblioteką, izolacja pionowa ścian zewnętrz-
nych oraz izolacja pozioma poprzez iniekcję (osuszanie ścian). 

W roku akademickim 2015/2016 zrealizowano szereg zadań. 

1) Dokonano bieżących przeglądów: wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, wentylacji gra-
witacyjnej, sprzętu przeciwpożarowego, instalacji i stanu technicznego obiektów.  

2) Zakupiono sprzęt komputerowy o łącznej wartości 75 786,25 zł (w tym w ramach projektu 
„SUSTMAN – Przedsiębiorczość, zrównoważony rozwój i produkcja dla studentów PWSZ 
w Koninie” – zakup na kwotę 43 357,50 zł.). 

3) Zakupiono: 1 drukarkę, 2 projektory, 6 Access Point – 5 450,00 zł, dyktafon, 2 niszczarki, 
telewizor (DS nr 2), 2 tablice, klimatyzator, doposażenie DS nr 2 (biurko, fotel, komodę 
dwudrzwiową, stolik, szafę ubraniową, wersalkę, krzesło, pralkę, lodówkę, suszarki do 
włosów,  mikrofalę, czajniki bezprzewodowe). 

 

Obiekt przy ul. Wyszyńskiego 35 
W roku akademickim 2015/2016 zostały wykonane następujące zadania przestawione poniżej. 

1) Dokonano bieżących przeglądów: wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, wentylacji gra-
witacyjnej, sprzętu przeciwpożarowego, instalacji i stanu technicznego obiektów.  

2) Zakupiono sprzęt komputerowy o łącznej wartości 5 232,50 zł oraz drukarkę i dyktafon. 

3) Wykonano renowację boksów przy ul. Wyszyńskiego 35. 
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4) Wykonano chodnik przy ul. Wyszyńskiego 35 – 1 774,84 zł. 

5) Zakupiono pomoce dydaktyczne (aparat do badania powietrza w betonie, miernik poziomu 
dźwięku, spektroskop dydaktyczny z lampą jarzeniowo-rtęciową, program Pro-Bet do pro-
jektowania mieszanek betonowych, oscyloskop, zestaw do wyznaczania modułu Younga, 
autotransformator, dekada pojemnościowa, dekada rezystancyjna). 

 

3. Informatyzacja  
 
Realizując cele postawione przed Biurem ds. Informatyzacji, wykonano w roku akademickim 
2015/2016 szereg zadań zmierzających do poprawy funkcjonowania uczelni. 

eBOK PWSZ 
W kwietniu 2013 r., z inicjatywy pracowników biura, został stworzony, zainstalowany i jest systema-
tycznie wdrażany system zgłoszeń eBOK. Od momentu jego powstania do dnia dzisiejszego wpłynę-
ło ponad 2048 zgłoszeń o awarii, zapotrzebowań lub zapytań. System ułatwia pracę pracownikom 
biura jak i korzystającym z systemu pracownikom administracyjnym oraz wykładowcom. 

Pracownie komputerowe 
W roku akademickim 2015/2016 wymieniono sprzęt w dwóch pracowniach komputerowych. Pra-
cownię 320 (ul. Przyjaźni 1) oraz 21 (ul. Wyszyńskiego 3) wyposażono w 30 laptopów. 

Sale wykładowe 
Wyposażono sale wykładowe (ul. Wyszyńskiego 3c) w tablice interaktywne oraz projektory mul-
timedialne. W części sal zamontowano komputery służące obsłudze zajęć dydaktycznych. 

e-Auditor 
Wiosną 2016 r. ponownie rozpoczęto prace nad wdrożeniem systemu e-Auditor. Za jego pomocą 
można m.in.: przeprowadzać szybką i dokładną inwentaryzację sprzętu i oprogramowania, zdalnie 
zarządzać sprzętem komputerowym, zdalnie zarządzać oprogramowaniem, zabezpieczać dane fir-
my, efektywnie wdrażać funkcjonujące polityki i zdalnie szkolić pracowników. 

Poczta elektroniczna 
Ze względu na konieczność rozbudowy serwera poczty elektronicznej w grudniu 2015 r. przenie-
siono pocztę (ponad 220 skrzynek) na nowy serwer. 

Program antywirusowy 
W roku akademickim 2015/2016 nastąpiła kolejna rozbudowa systemu ochrony antywirusowej. 

SOWA – system obsługi biblioteki    
W trakcie trwania roku akademickiego 2015/2016 wykonano szereg aktualizacji systemu SOWA. 
Biuro ds. Informatyzacji zajmuje się importem danych studentów z systemu eOrdo do systemu 
SOWA oraz zajmuje się też technicznymi aspektami dostępu do bibliotek elektronicznych i czaso-
pism on-line zakupionych przez bibliotekę. Na potrzeby korzystania z księgozbiorów on-line uru-
chomiony został serwer HAN. Biuro ds. Informatyzacji na bieżąco zajmuje się stanowiskami kom-
puterowymi w bibliotece (około 40 szt.). 

eOrdo 
Zmodernizowano serwer obsługujący system eOrdo oraz portal Omnis. Zmieniono sprzęt oraz 
oprogramowanie bazy danych na bardziej wydajne. Pełne zarządzanie systemem rozpoczęła Sekcja 
Planowania i Informatycznej Obsługi Studentów. 

Centrala telefoniczna 
W roku akademickim 2015/2016 nie prowadzono żadnych prac inwestycyjnych w zakresie rozwo-
ju infrastruktury telekomunikacyjnej. Prowadzone są prace nad wymianą dzierżawionej centrali  
i zastąpienia jej wirtualną. 

ELS 
W roku akademickim 2015/2016 nie prowadzono żadnych prac modernizacyjnych systemu. Pro-
wadzona jest bieżąca gospodarka legitymacjami. 
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Macierz dyskowa 
Rozbudowano zasoby serwerów Blade o macierz dyskową. Rozbudowa jest kolejnym etapem mo-
dernizacji systemu pod kątem redundantnego działania poszczególnych modułów systemu Blade. 

Komputery pracownicze 
Wymieniono znaczną część komputerów na stanowiskach pracowniczych. 

Polityka bezpieczeństwa 
W ramach prac nad przygotowaniem Polityki Bezpieczeństwa Biuro ds. Informatyzacji przygoto-
wywało szereg dokumentów na potrzeby ABI oraz tajnej kancelarii. 

Zmiany w sieci 
Bardzo ważną jest sprawa rozbudowy infrastruktury sieci w budynku przy ulicy Przyjaźni 1, za-
bezpieczenie pracy serwerów poprzez montaż klimatyzacji zapasowej, montaż klimatyzatora  
w krosowni w budynku przy ulicy Wyszyńskiego 3 oraz wymiana przestarzałego sprzętu służącego 
za serwery i przestarzałego sprzętu sieciowego. 

Inne zadania 
Biuro ds. Informatyzacji podczas ostatniego roku akademickiego realizowało wiele zadań. Oprócz 
tych wymienionych powyżej należy wspomnieć o nadzorowaniu czy obsłudze zajęć dydaktycz-
nych, konkursów, narad, konferencji oraz wielu imprez organizowanych przez firmy zewnętrzne. 
W roku akademickim 2015/2016 biuro obsłużyło ponad 100 imprez. 

Pracownicy biura nadzorują także systemy: POLON, Plagiat.pl, poczty elektronicznej, SIIS, ELS 
oraz GUS. 

W ramach obsługi zajęć dydaktycznych zakupiono nowe projektory multimedialne, które zamonto-
wano na stałe w salach dydaktycznych przy ulicach: Przyjaźni 1, Wyszyńskiego3 oraz Popiełuszki. 

Sieć komputerowa PWSZ w Koninie to obecnie: 
1) okablowanie budynku przy ul. Przyjaźni 1: 

− serwerownia główna (20 serwerów, centrala telefoniczna, główny węzeł światłowodo-
wy, główna krosowania dla budynku A przy ul. Przyjaźni 1); 

− trzy krosownie (p. 10, 310 i 3B); 

− połączenia światłowodowe pomiędzy pomieszczeniami 321-310, 321-10, 310-10, 321-3B; 

− okablowanie strukturalne budynku; 

2) okablowanie budynku dydaktycznego przy ul. Popiełuszki 4: 

− krosownia (moduł centrali telefonicznej, przyłącza światłowodowe z budynkami przy 
ul. Przyjaźni 1 oraz Domem Studenta nr 1); 

− okablowanie strukturalne budynku; 

3) Dom Studenta nr 1 (ul. Popiełuszki 4): 

− krosownia (przyłącze światłowodowe z budynkiem dydaktycznym); 

− okablowanie na potrzeby przyłączy radiowych; 

− cały budynek akademika pokryty jest siecią radiową; 

4) okablowanie strukturalne budynku przy ul. Wyszyńskiego 3c: 

− krosownia główna (moduł centrali telefonicznej, przyłącza światłowodowe z budyn-
kiem przy ul. Przyjaźni 1); 

− krosownia obsługująca bibliotekę; 

− krosownia obsługująca budynek dydaktyczny; 

− cały budynek DS i częściowo biblioteki pokryty jest siecią radiową; 

− okablowanie strukturalne budynku; 

5) okablowanie strukturalne budynku przy ul. Wyszyńskiego 35: 

− krosownia główna (przyłącza światłowodowe z budynkiem przy ul. Przyjaźni 1); 
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− okablowanie strukturalne budynku; 

6) połączenia światłowodowe pomiędzy budynkami: 

− Przyjaźni 1-Popiełuszki 4 (budynek dydaktyczny); 

− Przyjaźni 1-Wyszyńskiego 3c (główna krosownia); 

− Przyjaźni 1-Wyszyńskiego 35 (dzierżawione łącze światłowodowe). 

Z sieci codziennie może korzystać 4490 zarejestrowanych użytkowników (3480 – lipiec 2015 r., 
3250 – lipiec 2014 r., 1873 – lipiec 2013 r., 1268 – lipiec 2012 r., 723 – grudzień 2010 r.). 

Biuro ds. Informatyzacji obsługuje 224 konta poczty elektronicznej. W sieci telefonicznej funkcjo-
nuje 150 abonentów. 

                               

4. Gospodarka finansowa  
 

Obsługą finansowo-księgową, planowaniem oraz opracowywaniem sprawozdań finansowych  
zajmuje się kwestura. Plan rzeczowo-finansowy oraz sprawozdanie finansowe zatwierdza Senat 
Uczelni. Sprawozdanie finansowe podlega obowiązkowemu badaniu przez zewnętrznego audytora 
oraz publikacji w Monitorze Sądowym i Gospodarczym. 

 

Sprawozdanie finansowe PWSZ w Koninie  

Sprawozdanie finansowe składa się z bilansu za rok 
2014 (w zł) zawierającego po stronie: 

Sprawozdanie finansowe składa się z bilansu za rok 
2015 (w zł) zawierającego po stronie: 

Aktywów 
Aktywa trwałe                                     30.012.736,43 
Aktywa obrotowe                                9.227.010,965 
Suma bilansowa aktywów                   39.239.747,39 

Aktywów 
Aktywa trwałe                                     31.968.609,16 
Aktywa obrotowe                                  7.256.730,84 
Suma bilansowa aktywów                   39.225.340,00 

Pasywów 
Fundusz zasadniczy                             30.866.539,95 
Zysk w 2014 r.                          959.305,73 
 
Rezerwy na świadczenia pracownicze   1.553.829,88 
Pozostałe rezerwy                                     274.723,06 
Zobowiązania krótkoterminowe            1.219.092,31 
Fundusze specjalne                                2.635.127,89 
Rozliczenia międzyokresowe                1.731.128,57 
Suma bilansowa pasywów                   39.239.747,39 

 
oraz rachunku zysków i strat wykazującego za rok 

obrotowy 2014: 

Pasywów 
Kapitał podstawowy                            30.558.843,33 
Zysk w 2014 r.                       1.444.183,49 
Strata z lat ubiegłych       -1.232.230,23 
Rezerwy na świadczenia pracownicze   1.530.989,69 
Pozostałe rezerwy                                     173.651,26 
Zobowiązania krótkoterminowe            2.590.026,66 
Fundusze specjalne                                2.552.892,91                                 
Rozliczenia międzyokresowe                1.606.982,89                           
Suma bilansowa pasywów                   39.225.340,00                                

 
oraz rachunku zysków i strat wykazującego za rok 

obrotowy 2015: 
Przychody netto ze sprzedaży             23.829.109,11 
Koszty działalności operacyjnej        -22.978.195,39 
Pozostałe przychody operacyjne              226.875,10                              
Pozostałe koszty operacyjne                   -236.927,69 
Przychody finansowe                               161.029,44                               
Koszty finansowe                                     -40.593,84 
Podatek dochodowy od osób prawnych       1.991,00 

Przychody netto ze sprzedaży            25.305.971,62                              
Koszty działalności operacyjnej        -23.842.687,61 
Pozostałe przychody operacyjne              278.713,14                            
Pozostałe koszty operacyjne                   -197.148,04 
Przychody finansowe                                 70.726,78                
Koszty finansowe                                    -169.580,40 
Podatek dochodowy od osób prawnych       1.812,00                           

Wynik finansowy                                     959.305,73 Wynik finansowy                                  1.444.183,49 
Zysk netto w kwocie 959.305,73 zł za rok obrotowy 
2014 zwiększył Fundusz Zasadniczy Uczelni 
Uchwałą Senatu Nr 33/V/IV/2015 z 28.04.2015 r. 
 

Zysk netto w kwocie 1.444.183,49 zł za rok obrotowy 
2015 zwiększył Fundusz Zasadniczy Uczelni Uchwałą 
Senatu nr 78/V/IV/2016 r. Strata z lat ubiegłych w 
wysokości 1.232.230,23 zł została rozliczona poprzez 
zmniejszenie Funduszu Zasadniczego. 

Rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy 
wykazał wzrost środków pieniężnych o kwotę         
2.836.559,73      

Rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy 
wykazał spadek środków pieniężnych o kwotę                                                       
1.869.444,97                       
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Zestawienie zmian w funduszu własnym za rok 
obrotowy wykazał zwiększenie funduszu o kwotę 

1.941.718,80 

Zestawienie zmian w funduszu własnym za rok 
obrotowy wykazał zwiększenie funduszu o kwotę                   
                                                              1.941.718,80 

W ogółem kosztach operacyjnych działalności dy-
daktycznej mieści się: 
- zakup i inne zw. księgozbioru do biblioteki uczel-
nianej                                                          45.215,08                                        
- zakup wyposażenia i pomocy naukowo-
dydaktycznych                                            74.339,07 

W ogółem kosztach operacyjnych działalności dy-
daktycznej mieści się: 
- zakup i inne zw. księgozbioru do biblioteki uczel-
nianej                                                          71.147,00                                        
- zakup wyposażenia i pomocy naukowo-
dydaktycznych                                          177.596,89 

Dotacja podmiotowa MNiSW na działalność dydak-
tyczną wyniosła 20.139,0 tys. zł (w tym dotacja 
podstawowa na zadania związane z kształceniem na 
studiach stacjonarnych 19.862,1 tys. zł oraz dotacja 
na zadania związane ze świadczeniami zdrowotnymi 
276,9 tys. zł), co stanowi 81,7% ogółu przychodów 
Uczelni osiągniętych w roku obrotowym. Pozostałe 
środki finansowe to wpływy z  opłat za studia  nie-
stacjonarne,  podyplomowe,  kursy,  opłaty rekruta-
cyjne,  absolutoryjne, biblioteczne, sprzedaż wy-
dawnictw własnych oraz wynajem obiektów.  

Dotacja podmiotowa MNiSW na działalność dydak-
tyczną wyniosła 21.579,6 tys. zł (w tym dotacja 
podstawowa na zadania związane z kształceniem 
studentów stacjonarnych 21.306,7 tys. zł oraz dota-
cja na zadania związane ze świadczeniami zdrowot-
nymi 183,2 tys. zł), co stanowi 85,3% ogółu przy-
chodów Uczelni osiągniętych w roku obrotowym. 
Pozostałe środki finansowe to wpływy z  opłat za 
studia  niestacjonarne,  podyplomowe,  kursy,  opła-
ty rekrutacyjne,  absolutoryjne, biblioteczne, sprze-
daż wydawnictw własnych oraz wynajem obiektów.  

 

W ramach funduszy specjalnych zgromadzono i wypłacono następujące środki: 
w roku obrotowym 2014 (w zł) w roku obrotowym 2015 (w zł) 

Fundusz Pomocy Materialnej dla Studentów                                        
1.088.870,28 
Zwiększenie funduszu                           5.223.259,03 
Zmniejszenie funduszu                       - 4.333.171,23 
Stan funduszu na koniec roku               1.978.958,08 
(w poz. zmniejszenie – ogółem wypłacono 
3.817.245,22 stypendiów dla studentów) 

Fundusz Pomocy Materialnej dla Studentów                                        
1.978.958,08 
Zwiększenie funduszu                           4.929.335,65 
Zmniejszenie funduszu                        - 4.982.132,73 
Stan funduszu na koniec roku                1.926.161,00 
(w poz. zmniejszenie – ogółem wypłacono 
3.999.415,67 stypendiów dla studentów) 

Własny Fundusz Stypendialny                            
25.000,00 
Zwiększenie funduszu                                   8.000,00 
Zmniejszenie Funduszu                               -2.000,00  
Stan funduszu na koniec roku                     31.000,00 

Własny Fundusz Stypendialny                                
31.000,00 
Zwiększenie funduszu                                  5.000,00 
Zmniejszenie Funduszu                               -3.435,20  
Stan funduszu na koniec roku                    32.564,80 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych ogółem            
635.848,60 
Zwiększenie funduszu o odpis i inne przychody                 
681.425,21                            
Świadczenia - wypłaty w ramach działalności so-
cjalnej na rzecz pracowników               - 692.104,00 
Stan funduszu na koniec roku                  625.169,81 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych ogółem            
625.169,81 
Zwiększenie funduszu o odpis i inne przychody                 
720.822,30                            
Świadczenia - wypłaty w ramach działalności so-
cjalnej na rzecz pracowników               - 751.825,00 
Stan funduszu na koniec roku                  594.167,11 

Nakłady na budowę rzeczowych aktywów trwałych            
416.680,28 
W tym oddane do użytku w 2014 r. (zakupy doko-
nane w części w 2013 r.)                         452.379,27 

Nakłady na budowę rzeczowych aktywów trwałych          
3.775.585,40 
W tym oddane do użytku w 2015 r. (zakupy doko-
nane w 2014 r.)                                           41.749,85 

 

Wszystkie podejmowane działania wpłynęły na poprawę jakości funkcjonowania uczelni. Wyko-
nane w roku akademickim 2015/2016 prace modernizacyjno-remontowe przyczyniły się do pod-
niesienia walorów użytkowych (komfortu) sal dydaktycznych i pomieszczeń administracyjnych,  
co przekłada się na polepszenie warunków pracy i nauki. Ponieważ budynki Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Koninie nie należą do najnowszych, w kolejnych latach, w miarę możliwości 
finansowych, konieczne będzie sukcesywne dokonywanie remontów i ulepszeń. 


